

Haven i vasen – skab smukke dekorationer direkte fra din egen have

Hvorfor ikke udnytte de smukke blomster og planter, der vokser lige uden for dit vindue, når du skal pynte op i din bolig eller på terrassen? En elegant ranke af vildvin eller efeu, et storslået blomsterhoved fra hortensiabusken eller en kroget gren fra et træ – alt i din have kan blive til en unik dekoration.

Mange forskellige planter støtter biodiversiteten

Ved at plante flere forskellige planter i din have, skaber du ikke kun smukke omgivelser – du fremmer også biodiversiteten. Insekter og smådyr får bedre levevilkår, og du bidrager til en naturlig biologisk balance. Uanset om det er de etårige blomster, du selv har sået, eller de mangeårige træer, buske, roser og klematis du har plantet, vil dine planter hjælpe klimaet. Lokalt dyrkede blomster efterlader et mindre CO₂-aftryk, så jo flere blomster din egen have, desto bedre er det for både miljøet og biodiversiteten.

Sådan bringer du haven ind i dit hjem

Den 8. september fejrer de danske havecentre og planteskoler Havens Dag, hvor årets tema sætter fokus på at bruge havens planter som smukke dekorationer. Få inspiration og tips til, hvordan du kan bruge de vedagtige planter, der holder længere i vasen, eller hvordan du kan tørre udvalgte planter, så de kan pryde dit hjem i lang tid.

I anledning af Havens Dag kan du hente gratis vejledninger, der viser dig, hvordan du binder en smuk spiralbuket, eller laver den japanske kunstform Ikebana. Disse vejledninger vil være tilgængelige i omkring 30 havecentre og planteskoler, som deltager i årets kampagne.

Du kan finde et kort og en liste over de deltagende havecentre på www.havensdag.dk

Deltag i spændende konkurrencer og vind flotte præmier

Når du besøger et af de deltagende havecentre eller planteskoler d. 8. september, får du ikke blot inspiration – du kan også deltage i konkurrencer med fantastiske præmier!

1. præmien er et Halls Cube 66 drivhus til en værdi på 10.698 kr. (landsdækkende)
2. præmien er en samlet pakke med skærehavekurv, god saks, god kniv, jutegarn, plantepinde og Liv Meinerts nye Skærehavebog. Samlet værdi 1.400 kr.
3. præmien er et gavekort til dit lokale havecenter eller planteskole til en værdi på 500 kr.

Besøg dit lokale havecenter på Havens Dag og få tips til at plante nyttige planter, som både glæder dig og hjælper naturen.

Vi glæder os til at se dig!

Billedtekst: De danske havecentre og planteskoler afholder Havens Dag den 8. september. Bliv inspireret til at plante nyttige planter i din have, som du kan bruge til smukke og bæredygtige dekorationer.